
ORIGINALE
 

 
COMUNE DI FORIO
Citta' Metropolitana di Napoli

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

774 24-04-2025
 

Servizio:Ragioneria ed Economato, Partecipate, Personale e Contenzioso
 

Responsabile del Servizio:GALASSO GABRIELLA
 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PERTITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI

N.1 POSTO – AREA DEI FUNZIONARI AD ELEVATA QUALIFICAZIONE –
PROFILO FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO (EX CAT. D) A TEMPO
PIENO ED INDETERMINATO – AMMISSIONE CANDIDATI PROVA
ORALE

 
 
 
PREMESSO CHE:

-         con D.G.M. n. 213 del 26/08/2024 il Responsabile del Settore Personale, Dott.ssa Gabriella
Galasso,è stata nominata come Responsabile del Procedimento per l’avvio e la gestione delle
seguenti procedure concorsuali:

o  n. 1 posto a tempo indeterminato, part time 50% - area dei funzionari ad elevata
qualificazione – profilo tecnico (ex cat. D);
o  n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato, full time – area dei funzionari ad elevata
qualificazione – profilo amministrativo (ex cat. D);
o  n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato, full time – area dei funzionari ad elevata
qualificazione – Area di vigilanza (ex cat. D);
o  n. 1 posto a tempo indeterminato, part time 50% - area istruttori amministrativi (ex cat.
C);
o   n. 3 posti a tempo pieno ed indeterminato, full time – operatori esperti (ex cat. B);

-         con Determina n. 1976 del 22/11/2024 veniva approvato lo schema di bando di concorso pu
bblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 3 posti –Area degli operatori esperti (ex cat. B) a



tempo pieno ed indeterminato;
CONSIDERATO CHE:

-         il bando di concorso sopra citato veniva pubblicato all’Albo Pretorio on line e nella
Sezione“Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso” sul sito istituzionale del Comune
diForio, nonché sul Portale Unico del Reclutamento INPA raggiungibile al seguente linkwww.in
pa.gov.it;
-         il termine per la presentazione delle domande, a pena di esclusione, veniva fissato per le ore
23:59del 23/12/2024;
-         è stato acquisito al protocollo dell’Ente in data 13/01/2025 con prot. n. 1486 l’elenco dei
candidati iscritti, come scaricati dalla procedura informatizzata del portale Inpa, da cui risulta
che sono pervenute in tempo, entro il termine di scadenza delle domande, n. 49 istanze;

DATO ATTO CHE dal verbale n. 1 del 13/02/2025 (Codice concorso CONDAMM12024),
acquisito al repertorio dell’Ente in data 13/02/2025 con prot. n. 7164 risultavanon. 147 candidati
ammessi con riserva di successiva verifica della effettiva sussistenza dei requisiti, e n. 1 candidato
non ammesso, come da determina n.294/2025;
DATO ATTO CHE: con determina n. 294/2025 veniva nominata la commissione giudicatrice così
composta:

o   PRESIDENTE: Dott.ssa Filomena Schioppa;
o   COMPONENTE ESPERTO:Arch. Nicola Regine;
o   COMPONENTE ESPERTO:Dott. Francesco Schiano di Coscia;
o   SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Dott.ssa Morgera Marisa;

§   COMPONENTE SUPPLENTE: Dott.ssa Colella Elisabetta;
DATO ATTO CHE: con determina n. 383/2025 veniva approvata la graduatoria degli ammessi a
partecipare alla prova scritta;
PRESO ATTO che con avviso prot.11702 del 16/03/2025 il Presidente di commissione procedeva alla
convocazione della prova scritta e della prova orale per il concorso in oggetto che veniva fissata per il
giorno 1 aprile 2025 alle ore 09.00 presso il palazzetto dello sport sito in via Casale;.
VISTO il verbale n. 1 della commissione del precitato concorso che stabilisce le modalità di
svolgimento ed i criteri di valutazione delle prove concorsuali;
VISTO il verbale n. 2 della Commissione redatto in data 06/03/2025nel quale viene, tra l’altro, stabilito
che:

- sono ammessi alla prova scritta n. 30 candidati;
VISTO il verbale n. 3 della Commissione redatto in data 01/04/2025 nel quale, viene, tra l’altro stabilito
che:

-          hanno partecipato alla prova scritta n. 27 candidati;
VISTO il verbale n. 4 del 03/04/2025, il verbale n.5 del 07.04.2025 e il verbale n 6 del 17.04.2025 della
Commissione  nei quali, viene dato atto della correzione della prova scritta  e viene stabilito che:

-          sono ammessi alla prova orale n. 8 candidati.
 
RITENUTO di dover procedere ad approvare la graduatoria dei candidati ammessi a sostenere la prova
orale;
DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e

http://www.inpa.gov.it
http://www.inpa.gov.it


correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;
ACCERTATA l’assenza di un potenziale conflitto d’interessi del Responsabile del Procedimento così
come previsto dall’art. 6-bis della legge 241/1990 e succ. mod. ed dell'art. 7 del DPR 62/2013
(Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165);
VISTI:

-          il Decreto Sindacale n. 4 del 20/02/2025;
-         la D.G.M. n. 212 del 26/08/2024 con la quale è stato approvato il nuovo regolamento sulla
disciplina dei concorsi e dell’accesso agli impieghi;
-          il D.Lgs. n. 165/2001;
-          il D.Lgs. n. 267/2000;
-          il D.Lgs. n. 196/200, nonché il Regolamento UE n. 2016/679;
-          la L. 241/1990;
 

DETERMINA
 

1)      DI PRENDERE ATTO dei verbali n. 1,2  3, 4,5 e 6 della commissione;
 
2)     DI APPROVAREla graduatoria dei candidati ammessi alla prova orale così come stabilito
nei verbali nn.4-5-6- prova scritta trasmesso dalla commissione di concorso:

CONCORSO PUBBLICO, PERTITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO – AREA
DEIFUNZIONARI E DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE– PROFILO FUNZIONARIO

AMMINISTRATIVO (EX CAT. D) A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO
ESITI DELLA PROVA SCRITTA DEL 1 APRILE 2025

 

CODICE INPA PUNTEGGIO
DOMANDA N. 1

PUNTEGGIO
DOMANDA N. 2

PUNTEGGIO
DOMANDA N. 3 VOTO ESITO

HZV5872DP8 7,5 7 7,5 22 AMMESSO/A

5QWPFEX62M 7 7 7,5 21,5 AMMESSO/A

1X8QH52HEW 6,5 7 7,5 21 AMMESSO/A

8171WN8DZT 8,5 5,5 7 21 AMMESSO/A

B9RM61AWS5 7 7 7 21 AMMESSO/A

3UT1U5AZ2U 7 6,5 7,5 21 AMMESSO/A

Z1NENC7ZQS 7 7 7 21 AMMESSO/A

5G6RYUV417 7 7 7 21 AMMESSO/A

DZTXQSM9WC 7 6,5 6 19,5 NON
AMMESSO/A

72PASA5MDV 7 6 6 19 NON
AMMESSO/A

54KWY5QR8P 7 7 4 18 NON
AMMESSO/A

PBPFRQ7NMW 5,5 6 6,5 18 NON
AMMESSO/A



WU1SSDV3BU 7 6 4 17 NON
AMMESSO/A

K4PMN8YKDM 7 6 4 17 NON
AMMESSO/A

HYFNDNFB2M 5,5 6,5 5 17 NON
AMMESSO/A

XM2EGFV6E1 6 7 3 16 NON
AMMESSO/A

A7KGRQ7EMC 4,5 3 7 14,5 NON
AMMESSO/A

USXYTVGD99 7,5 4 3 14,5 NON
AMMESSO/A

FZZ5GR2VCT 2 5,5 6,5 14 NON
AMMESSO/A

TUKPD23HS6 4 6 4 14 NON
AMMESSO/A

WP3VRP82KD 6 0 5 11 NON
AMMESSO/A

SBSWAWPY2U 3 2,5 3 8,5 NON
AMMESSO/A

CH5EV4Y18F 2,5 3,5 2,5 8,5 NON
AMMESSO/A

9ZHM4QS34F 1 2 4 7 NON
AMMESSO/A

S3PTWP7NEA 4,5 1,5 1 7 NON
AMMESSO/A

PBAT3WH5YZ 0 0 2 2 NON
AMMESSO/A

7CUPFSKZYN 0,5 0,5 0,5 1,5 NON
AMMESSO/A

 
 

3)     DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento sarà Pubblicato all’Albo Pretorio
dell’Ente e nell’apposita sezione di “Amministrazione trasparente”, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 15, del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.

*************************** 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Si attesta la regolarità contabile del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis , comma 1, del D. Lgs. 267/2000.

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta, ai sensi dell’art.153, comma 5, del D.Lgs.267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art.191, comma 1, del D.Lgs.267/00.

Con la presente attestazione della copertura finanziaria la determina diviene esecutiva, ai sensi
dell’art.151, comma 4, del D.Lgs.267/00.



NOTIZIE CONTABILI

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
DOTT.SSA GABRIELLA GALASSO

 
 

*****************
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
 

Si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto, ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis , comma 1, del D. Lgs. 267/2000.

 
 

Forio, Lì 24-04-2025
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA GALASSO GABRIELLA

 
 


